19  Ibid, hlm.11-12 

Misalnya, ketika menghitung kata “wahid“ (satu ), dari tiga puluh bilangan 

yang disebut dalam al-Qur`an menurutnya kata wahid ( satu ) merupakan 

bilangan yang paling banyak disebut dalam al-Qur`an yaitu sebanyak seratus 

empat belas 114 ) kali. Sementara kata Allah dalam al-Qur`an disebut 

sebanyak 2698 kali. Kemudian dari 19 penyebutan kata “wahid” (satu ) yang 

merujuk pada kata “Allah itu Esa” terdapat 2 Surat yang menyebut dua kali, 

yaitu Qs.Ibrahim [14] dan Qs. a l-N ah }l [16] di mana 14 +16 = 30 sementara 

bilangan 30 ini di dalam Matematika merupakan bilangan komposit yang 

ke19. Kemudian dari penyebutan seratus enam puluh delapan (168 ) kali kata 

“wahid” terdapat 19 penyebutan yang merujuk pada kalimat Allah itu Esa, 

yaitu : Qs. al-Baqarah [2] :163, Qs. al-N i s a> [4] :171, Qs. a l-M à>i d ah [5] :73, 

Qs. al-An`am [6] : 19, Qs. al-Y u >s u f [12] : 39, Qs.al-al-Ra`du [13] :